Mod.
184/1

Câmara Municipal de Viana do Castelo

Ata n.° 1

Aos quatro dias do mês de outubro do ano dois mil e vinte e quatro, na Cámàra Municipal

de Viana do Castelo, reuniu o Júri constituído pela Chefe de Divisão de Coesão Social,

Dr.a Cláudia Margarida Rocha Magalhães, na qualidade de presidente, Dr. Cláudio de

Castro Fiúza, Dirigente Intermédio de 3.° Grau da Unidade Orgânica - Contabilidade e

pela Chefe de Divisão de Gestão e Desenvolvimento de Recursos Humanos, Dr.a
Hirondina da Conceição Passarinho Machado, na qualidade de membros efetivos, do

procedimento concursal na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas a

termo resolutivo certo, tendo em vista o preenchimento de 1 (um) posto de trabalho para

Técnico Superior - Área de Estatística e Ciência de Dados, da carreira geral de

Técnico Superior, previsto no mapa de pessoal próprio da Câmara Municipal de Viana
do Castelo, nos termos em conformidade com o aviso publicado no Diário da Republica,

II Série, n.° 136, de 16 de julho, na BEP Bolsa de Emprego Público, OE202407/0268,

todos de 2024.

Teve a reunião em vista, no termo do prazo de candidaturas deliberar acerca da

inexistência de candidatos.

De seguida o Júri deliberou por unanimidade.

PRIMEIRO: Verificado que não se apresentaram candidaturas, no termo do prazo

concedido para o efeito, o júri deliberou dar por concluído o processo nos termos do n.°
1 do art.° 27.° da Portaria n.° 233/2022, de 9 de setembro, pelo que o procedimento
cessa por inexistência de candidatos à prossecução do mesmo.

SEGUNDO: Face ao que antecede, o júri deliberou, por unanimidade, submeter o
processo a homologação do Sr. Presidente da Câmara Municipal de Viana do Castelo.

Passeio das Mordomas da Romana •49U4-8/7 Viana do Castelo •1tf. 258809300 •l-ax 25880934/ • •NIF 50603 '258

Mod.
184/1

TERCEIRO: Foi deliberado proceder à publicação desta Ata na página oficial da Câmara
Municipal de Viana do Castelo, em www.cm-viana-castelo.pt/balcao-

online/recrutamento-de-pessoal.

E, por nada mais haver a tratar, foi encerrada a reunião, da qual para constar, se lavrou
a presente ata que vai ser assinada por todos os membros do Júri.

(Cláudia Margarida Rocha Magalhães)

(Cláudio de Castro Fiúza)

(Hirondina da Conceição Passarinho Machado)

Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-8/7 Viana do castelo •l rf. 25880^300 •Fax 25880934/ • •NIF 506037258